[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.10.2021                                                                                                                               № 2270
О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 09.10.2019
№ 1850 «Об утверждении ведомственной целевой программы управления финансов и социально-экономического развития Администрации Ярославского муниципального района на 2020-2022 годы»
В соответствии с решением Муниципального Совета ЯМР  от 04.10.2021 № 92 «О районном бюджете ЯМР на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» Администрация района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в ведомственную целевую программу управления финансов и социально-экономического развития Администрации
Ярославского муниципального района на 2020 - 2022 годы, утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района
от 09.10.2019 № 1850, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

ВРИО Главы

Администрации ЯМР                                                                 Н.Д. Степанов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации ЯМР

от 13.10.2021 № 2270
Изменения
в ведомственную целевую программу

управления финансов и социально-экономического развития

Администрации  Ярославского муниципального района

на 2020-2022 годы
1. В разделе 1. «Паспорт Программы» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и

источники финансирования
	Источник финансирования
	Плановый объем финансирования,
тыс. руб.

	Всего
	В том числе

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	16 656,62
	4 827,17
	7 029,45
	4 800,00

	Итого по программе
	16 656,62
	4 827,17
	7 029,45
	4 800,00

2. Раздел 2. «Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить
в следующей редакции:

2. СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЩЕЙ ПОТРЕБНОСТИ В РЕСУРСАХ

	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность всего,

в том числе по годам

	2020год
	2021год
	2022год
	Всего

	Материально-технические ресурсы
	-
	-
	-
	-
	-

	Трудовые ресурсы
	-
	-
	-
	-
	-

	Финансовые ресурсы:
	тыс. руб.

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- районный бюджет
	тыс. руб.
	4 827,17
	7 029,45
	4 800,00
	16 656,62

	- внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие виды ресурсов (информационные, природные и другие в зависимости от особенностей Программы)
	-
	-
	-
	-
	-

3. В Разделе 5 «Перечень и описание программных мероприятий» таблицу изложить в следующей редакции:
5. Перечень и описание программных мероприятий
	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки исполнения

	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования,  тыс.руб.

	Всего
	2020 год
	2021год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Обеспечение эффективного управления  муниципальными финансами

	Задача 1. Обеспечение эффективной деятельности управления финансов Администрации ЯМР

	1.1.1.
	Обучение и повышение квалификации муниципальных служащих управления финансов  Администрации ЯМР по вопросам управления финансами
	2020-2022
	УФиСЭР
	МБ
	102,20
	2,70

	80,00
	19,50

	1.1.2.
	Обеспечение технического сопровождения и совершенствования (модернизации) автоматизированных информационных систем и программного обеспечения, применяемых в бюджетном процессе
	2020-2022
	ОБУиО
	МБ
	6 730,97
	2 249,38
	 1 988,24
	   1 306,31

	1.1.3
	Обновление компьютерной техники и оборудования используемого в бюджетном процессе
	2020-2022
	ОБУиО
	МБ
	1 112,81
	441,90
	193,76

	274,19

	1.1.4
	Утилизация снятых с эксплуатации и списанных с баланса технических средств
	2020-2022
	ОБУиО
	МБ
	8,00
	0,00
	8,00
	0,00

	1.1.5
	Получение статистической информации для анализа социально-экономического развития района.
	2020-2022
	ОБУиО
	МБ
	55,56
	15,56
	20,00
	20,00

	Итого по задаче 1:
	МБ
	6 619,54
	2 709,54
	2 290,00
	1 620,00

	Задача 2. Эффективное управление муниципальным долгом

	2.1.
	Своевременная уплата процентов по долговым обязательствам в соответствии с условиями кредитных договоров
	2020-2022
	ОБУиО
	МБ
	5 517,63
	1 517,63
	2 510,00
	2 880,00

	Итого по задаче 3:
	МБ
	6 907,63
	1 517,63
	2 510,00
	2 880,00

	Задача 3. Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований

	3.1.1.
	Расчёт дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2020-2022
	БО
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.2.
	Перечисление дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	2020-2022
	БО
	МБ
	1 500,00
	600,00
	600,00
	300,00

	Итого по задаче 3:
	МБ
	1 500,00
	600,00
	600,00
	300,00

	Задача 4. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Центр бухгалтерского учета"

	4.1.1.
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Центр бухгалтерского учета"
	2021-2022
	МКУ
	МБ
	1 629,45
	-
	1 629,45
	-

	Итого по задаче 4:
	МБ
	1 629,45
	-
	1 629,45
	-

	ИТОГО по Программе
	МБ
	16 656,62
	4 827,17
	7 029,45
	4 800,00

4. Раздел 6. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам» изложить в следующей редакции:

VI. СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	16 656,62
	4 827,17
	7 029,45
	4 800,00

	Итого по программе
	16 656,62
	4 827,17
	7 029,45
	4 800,00